
k F 1 a  Ci. t t$ r f l e t r o ~ o l i  tand d i  Palerrflo AGP 
PHOT 0035344 DEL 2?/iiiL01? CI- 3.6. .3/20/203.7 2?/11iLUl? : 54 

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO 
AREA VIABILITA' - EDILIZIA - BENI CULTURALI 

DIREZIONE VIABILITA' 

OGGETTO: Procedura negoziata in deroga ali'art. 157 c 2 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi deii'art. 4 
deiilOCDPCn. 558 del 19/11/2018, per affidamento servizi di ingegneria e 
architettura per la progettazione definitiva ed esecutiva deii'intervento Cod. 
SI-PA-01017 "Lavori di messa in sicurezza strutturale del ponte San Giuseppe e 
sistemazione del tratto di alveo sottostante il ponte" nel comune di Vicari (Pa). 
Importo complessivo stimato € 1.450.000,OO 
CUP: D57H19001420001 CIG: 8101321D91 

L'anno duemiladiciannove, il giorno 29 del mese di novembre d e  ore 09.00 nella sede della 

Città Metropolitana di Palermo Direzione Viabilità via Lincoln n071, ri riapre la seduta di gara 

per l'affidamento dei servizi di ingegneria in oggetto. 

Presiede l'esperimento di gara l'Ing. Salvatore Pampalone, Dirigente della Direzione Viabilità, 

- d a  presenza dei testimoni ing. Francesco Trapani e Dott.ssa Matia Rosa Montana Lampo che 

svolge, altresì, le funzioni di Ufficiale verbalizzante, dipendenti di questa Amministrazione. 7- ;n I 
o a  
--i m 

Preso atto che nella seduta del 22/11/2019 si è proceduto all'aper&a delle offerte economiche, z n 
73 W, 

l C+ 

da cui è risultato che il prezzo più basso è stato offerto dalla Ditta Cascone Engineering, con il 5 $ 
ul 
..n 3 

ribasso del 47,2323%, si procede aila verifica deila documentaione amministrativa della 
W 1  
..n O 

"Cascone Engineering srl". TI ZE! 
Requisiti generali 

'r' - è presente l'autocertificazione attestante di non trovarsi in nessuna delle condizioni di cui y e 
r.3 
0 7 3  d'art. 80 sia del legale rappresentante deila Cascone Engineering (Capogruppo), sia dei D 
iO r 

m 
componenti del Consiglio di Amministrazione 137 1-3 

O 
.Q 
- 3 3  - è presente l'autocertificazione attestante di non trovarsi in nessuna delle condizioni di cui m t+ 
W 

all!!t. 80 del Geologo dott. Alessio D'Urso (mandante) \ 
P.3 

? 
r i i  - è presente la dichiarazione di impegno.dei soggetti partecipanti a costituirsi in RTP 
'r' O 
4 

Requisiti di idoneità o r.3 
\ 
l-' 

- i professionisti indicati per la progettazione dell'intervento posseggono i requisiti di cui al 
r.3 
O 

Decreto 263 del 02/12/2016. 'r' .Q 



- il Geologo dott. Alessio D'Urso (mandante) risulta iscritto all'ordine dei Geologi della 

provincia di CT al n. 1506 

Requisiti di capacità - economica e finanziaria 

- Fatturato gbbak medio annuo per servtki di ingegneia e di architettura negli u h i  m anni superiore 

all'importo del corrispettivo a base d'asta comprovato da copia delle dichiarazioni IVA. 

- Erpetamento n@ ultimi ddn anni antecedenti L data di~ubblicaqione del bando di ~ervtki di ingegnenb e di 

architettura, di cui ali'art 3, comna 1, lett. ww) del Codice, relativi ai lavori di ognuna delle 

categorie e ID cui si riferiscono i servizi da affidare, di importo complessivo, per ogni categoria 

e ID, superiore a 1.5 volte l'importo stimato dei lavori della rispettiva categoria e ID. 

Per tale dato andrà richiesta la comprova dei requisiti. 

- Sw/Bimento negli ultimi dien' anni antecedenti L data dipubbkcaqione del bando di due servizi di ingegneia e 

di architettura, s m k i  "di punta", di cui all'art. 3, c o m a  1, lett wvv) del Codice, di importo 

complessivo, per ogni categoria e ID, superiore a 0.5 volte l'importo stimato dei lavori cui si 

riferisce la prestazione. 

Per tale dato andrà richiesta la comprova dei requisiti. 

I '  - PersonaIe: si trata di un ragmppamento temporaneo misto (son'età/professionista) con numero medio annuo 
- dipersonak tecnico, utiii~ato n@ ultsini tre anni, superiore a n.2 unità 

Avendo rilevato la prese- di tutta la documentazione richiesta ed il possesso dei 

requisiti generali e specifici indicati nella lettera di invito si propone l'aggiudicazione 

della procedura in oggetto alla Cascone Engineering srl. 

Si procederà all'aggiudicazione efficace dopo la verifica della comprova dei requisiti. 

I1 presente atto costituisce aggiudicazione provvisoria e verrà pubblicato per quindici giorni 

all'albo pretori0 on line della Città Metropolitana di Palermo 

I1 Presidente dispone, inoltre, la comunicazione ai concorrenti ai sensi dell'art. 76 del D.Lgs 

50/2016 e ss.m.ii. 

Al presente verbale viene allegata 1' offerta acquisita. 
l 

I1 Dresente verbale è chiuso alle ore 11.00. 

Letto, approvato e sottoscritto: 
l 

I1 Presidente Ing. Salvatore Pampalone 
I 

I1 Funzionario Ing. Francesco Trapani 
I 
l 
! I1 Funzionario Dott.ssa Maria Rosa Montana Lampo 


